
Rep. 6en.le N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° Dipartimento - Ufficio Dirigenziale

Affari legali, Risorse umane, Programmazione negoziata e Partecipazione azionaria
U.O. "Controllo di Gestione e Nucleo di Valutazlone "

DETERMINAZIONE N.

Oggetto: Attuazione art.18, C.C.D.I. per l'anno 2010 - integrazione elenco determinazione n.
1/CdG del 09/03/2011.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che Part. 17, 2 comma, leti f) del C.C.N.L. Comparto Enti Locali e Regioni del
31/03/1999, così come modificato dal)'art. 7, comma 1, CCNL 2004/05 che, relativamente all'utilizzo
delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività prevede di
compensare specifiche responsabilità affidate al personale della categoria D, che non risulti incaricato
di funzioni dell'area delle posizioni organizzative, in misura non superiore a € 2.500,00 annui lordi e
che rimanda alla contrattazione integrativa decentrata il compito di stabilire le modalità di verifica del
permanere delle condizioni per l'attribuzione del suddetto compenso;

VISTO l'arti8, del vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2006-2009, definitivamente
sottoscritto in data 21/10/2009 che stabilisce la corresponsione:

-di un'indennità di € 1000,00 per l'assegnazione della responsabilità di cui al punto b)
responsabilità della predisposizione di atti e/o di procedimenti di notevole complessità; oppure,
responsabilità per l'espletamento di funzioni professionali specialistiche;
- di un'indennità di € 1300,00 per l'assegnazione della responsabilità di cui al punto a)

responsabilità di unità operativa unitamente ad una del punto b) responsabilità della
predisposizione di atti e/o di procedimenti di notevole complessità; oppure, responsabilità per
l'espletamento di funzioni professionali specialistiche;

ACQUISITO dalla 3A U.O. del 2° Ufficio Dirigenziale del 1° Dipartimento l'elenco del personale

distinto per categorie da cui si evince il personale di categoria D in servizio nell'anno 2010;

VISTE le determinazioni dirigenziali, agli atti di questo ufficio, con le quali sono state attribuite le
posizioni organizzative per l'anno 2010 ai dipendenti di categoria D;

VISTA la nota prot. n. 15 del 17/01/2010 con la quale l'Ufficio Controllo di Gestione ha richiesto ai
sigg. Dirigenti le attestazioni delle responsabilità assegnate ai dipendenti di categoria D, non incaricati
di posizioni organizzative, in servizio nell'anno 2010;

Vista la determinazione dirigenziale n. 01/CdG del 09/03/2011 di attuazione art. 18 per l'anno 2010;

Viste le attestazioni pervenute alla U.O Controllo di Gestione successivamente alla determinazione
dirigenziale n. 01/CdG del 09/03/2011 riguardanti le responsabilità assegnate dai competenti Dirigenti
ai dipendenti di ctg. "D" Minutoli Massimo, Intelisano Maria Giovanna, Culli Salvatore per il periodo
01/11/2010 - 31/12/2010 ad integrazione del trattamento di cui all'art. 18 già corrisposto e Scipioni
Paola per il periodo 01/01/2010 - 28/02/2010;

F

_



•
ACCERTATO che nel suddetto elenco, le ore settimanali della dipendente Giacobbe Domenica, sono
state erroneamente indicate in 18 e non in 20 come dovevasi correttamente indicare;

RITENUTO di dover adottare, sussistendone i presupposti e le condizioni, il provvedimento di
attribuzione dell'indennità;

DETERMINA

ATTRIBUIRE, per l'anno 2010, il trattamento accessorio di cui alFart.18 del vigente C.C.D.I. ai

dipendenti di categoria D sotto indicati, per l'ammontare complessivo di € 1.938,88 così come di

seguito specificato:

Minutoli Massimo matricola n. 1653 € 500,00 per n. 18 ore settimanali;

Intelisano Maria Giovanna matricola n 1112 € 1.000,00 per n. 36 ore settimanali;

Culli Salvatore matricola n 1223 € 166,66 per il periodo 01/11/2010-31/12/2010;

Scipioni Paola matricola n.l 118 € 216,66 per il periodo 01/01/2010-28/02/2010

Giacobbe Domenica matricola n 4051, € 55,56 pari alla differenza di € 500,00 già liquidate per n.

18 ore e l'importo di 555,56 di cui avente diritto, per n. 20 ore;

DARE ATTO che la relativa spesa trova copertura finanziaria sui diversi capitoli relativi ai Residui
Passivi "Fondo risorse decentrate dipendenti anno 2010", giusto impegno assunto con disposizione
n° 116/GEP del 20/12/2010, limitatamente alla quota destinata al "Compenso personale Cat. D
art. 18", non incaricato di Posizione Organizzativa";

DARE MANDATO all'U.D. "Gestione Economica del Personale, economato ed autoparco", per la
corresponsione delle indennità di cui all'art. 18 del vigente C.C.D.I. ai dipendenti di categoria D
come da allegato elenco, operando le trattenute ex art. 71 L. 133/08 se dovute;

TRASMETTERE la presente determinazione:

• all'U.D. "Gestione Economica del Personale, economato ed autoparco" per gli atti di
competenza ;

• all'U.D. "Affari Generali e Istituzionali - Politiche Culturali" per la pubblicazione all'Albo
Pretorio.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

Messina, O V

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

II Dirigente deLra Ragioneria Generale
. Apronino/^alabrò)

II DIRIGENTI
(Avv. Anna.. Mariayfripodo)

i-a presente nopia. composta di n
•jagine, è conforme all'orfaiMÉ^d

Vessine'


